СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АЛЕУРСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

«26» ноября 2024 года                                                                    		 № 31

с. Алеур

О внесении изменений  в решение Совета сельского поселения «Алеурское» от 06.09.2018 года № 15 «Об установлении налога на имущество физических лиц
на территории сельского поселения «Алеурское»

В соответствии с Федеральным законом  от 12.07.2024 года № 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения «Алеурское», Совет сельского поселения «Алеурское» решил:

1. Внести в Решение Совета сельского поселения «Алеурское» от 06.09.2018 года № 15 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Алеурское» следующие изменения:
1) пункт 2 подпункта 2 решения изложить в следующей редакции:
«2)  2 процентов в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации».
2) пункт 2 дополнить подпунктом 2.1. следующего содержания:
«2.1) 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей».
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на информационных стендах и разместить на официальном сайте: chernishev.75.ru, сельское поселение «Алеурское» в разделе «НПА».
4. Настоящее решение направить в Управление Федеральной налоговой службы по Забайкальскому краю не позднее рабочего дня, следующего за днем официального опубликования (обнародования).

И.о. главы сельского поселения «Алеурское»					О.М. Зверева